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Det måste nog förmodligen bli värre innan 
det kan bli bättre – men vargen är ännu inte 
här hos oss.

Vi står upp med Ukraina – för 
självbestämmande, demokrati och fred, 
så länge det behövs. 

Vänligen Anders

När detta skrivs är det bara några dagar kvar till årsdagen av Rysslands 
invasion i Ukraina, ett år med outgrundligt och onödigt lidande för 
människorna i Ukraina. Ett år med stor påverkan för alla i Europa. 
För vår del utan lidande och förstörelse, tack och lov, men med andra 
utmaningar – energin, inflationen och stor osäkerhet inför framtiden. 

Sedan kriget startade har vi fått signal på 
signal ”att vargen kommer”. Riksbanken, 
pressen och f lera myndigheter varnar.  
Hur går det då i verkligheten? Inte riktigt 
så illa än i alla fall, är min slutsats. 
Allt har givetvis blivit dyrare eftersom 
energipriser, räntor och kronkurs slår 
genom hela ekonomin och påverkar allt. 
Vi hade det dock mycket bra före kriget, 
de f lesta hade en relativt god ekonomisk 
situation, möjligheten till privatkonsumtion 
fanns och de f lesta har ännu trots allt 
jobb och fortfarande är det faktiskt stora 
kompetensbehov i vissa branscher.

För några veckor sedan så träffades ett 
40-tal företagsledare och beslutsfattare 
på Update Borås. Det är Borås Stads 
konjunkturbarometer och vi träffas två 
gånger per år för att stämma av läget i 
näringslivet. Trots allt så kan vi konstatera 
att läget, i alla fall i Boråsregionen i stort, 

är relativt under kontroll än så länge. De 
flesta hade ett positivt budskap att lämna 
och att konjunkturen ännu inte faller så 
snabbt som man kan tro. Givetvis finns 
signalerna där och flera företag behöver göra 
mindre anpassningar för det som komma 
skall men framtidstron var ändå god, främst 
inom teknik, produktion och lager. I andra 
branscher är det dock tydligare signaler 
nedåt, främst inom handel och restaurang. 
De påverkas av att konsumenterna nu håller 
igen. Det är särskilt tråkigt eftersom dessa 
branscher redan var hårt drabbade under 
pandemin och därför nu är särskilt sårbara. 
Vi får hoppas att vi som konsumenter 
framöver är mer beredda att stötta dem, trots 
mindre i plånboken. Handel och restaurang 
är viktiga branscher för vår välfärd och 
viktiga för sysselsättningen i Borås. Framåt 
får vi ha tilltro till bygdens entreprenörsanda 
och våra företags förmåga att snabbt anpassa 
sig till nya förutsättningar, även i denna kris.

Ledare

Nypremiär för företagsluncher 
med nätverkande och föredrag.
De populära luncherna för företag fortsätter i 
ny tappning under 2023. Under det nya namnet 
Fredagsluncher bjuds företagen in till kostnadsfria 
sammankomster för att nätverka, äta god mat samt 
ta del av intressanta ämnen och debatter.

Företagsluncherna kommer att hållas på konferenscentret Astern och 
arrangeras av Borås Stads näringslivsenhet.
– Luncherna är öppna för alla – allt från enmansföretag till större företag 
inom alla branscher, berättar näringslivsutvecklare Caroline Carlsson.

Fyra fredagar är hittills inplanerade under 2023. Varje lunch kommer 
att ha ett tema som berör många av företagen i kommunen. 
– Det här blir bra tillfällen för oss att nå ut med aktuell information till 
företagen samtidigt som vi ger dem möjlighet att utbyta erfarenheter 
och skapa nya affärer, säger näringslivskoordinator Annika Hansson.

Anders Glemfelt

I början av februari hölls en smygpremiär av fredagsluncherna. 
Inbjudna var företag som näringslivsenheten besökte under 2022 års 
företagsturné. Deltagarna gillade onekligen upplägget. Många av dem 
dröjde sig nämligen kvar långt efter att lunchen var slut.

Vill du gå på Fredagsluncher? 
Anmäl dig till våra digitala nyhetsbrev där 
luncherna aviseras ett par veckor innan de 
äger rum. Varmt välkommen!

Anmäl dig här!

https://www.boras.se/4.788331de1859ef24e837412e.html


Stolta vinnare till bästa butikerna, 
restaurangen och salongen i Borås.
Överraskade, rörda och oerhört stolta näringsidkare 
prisades i samband med galan för reklamtävlingen 
Din bästa sida som hölls den 23 februari på Åhaga.

– Vi blev överväldigade och känner oss väldigt 
hedrade, säger Erika Andersson på Vildland som 
fick priset Årets Butik.

Att bli framröstad av kunderna är det finaste priset man kan få, 
menar Erika.
– För oss är det ett bevis på att vi är på rätt väg med våra satsningar  
på hållbarhet, kvalitetsprodukter och upplevelser. 
Planen framöver är att fortsätta utveckla friluftsbutiken till en 
inspirerande mötesplats. Fler företagsevent, aktiviteter och kurser 
samt utbudet i butiken ska möjliggöra för fler att komma ut i naturen 
genom köp av begagnade produkter och hyra av utrustning.

Det var en tårögd Colette Kierdorf, butikschef på Rituals i Pallas-
huset, som tog emot priset för Årets Kedjebutik.
– Det här betyder jättemycket för oss, säger Colette.
Hon är stolt över den energi och glädje som medarbetarna uppvisar i 
mötena med kunderna.
– Vårt mål är att med fina, hållbara produkter ge kunderna 
förutsättningar att skapa ett litet spa eller någon annan upplevelse 
hemma, säger Colette.
Närmast väntar lanseringen av en ny sommardoft. Därefter tar 
Colette och kollegorna sikte på happenings under påsken. Det är 
alltid något på gång hos Rituals…

HÄR ÄR VINNARNA 2023!
Årets Butik: Vildland
Årets Kedjebutik: Rituals

– Det här är ett stort kvitto på att det vi gör uppskattas av den stora 
massan. Samtidigt stärker det också teamet.
Det säger krögaren Klas Tryborn på Vinci som tilldelades priset 
Årets Restaurang. Klas konstaterar att det tar lång tid att bygga 
en krog och få gästernas förtroende. Och att det är just detta som 
Vinci har lyckats med.
– Nu ser vi fram emot att sätta upp vår uteservering och gå in i en ny 
härlig ljus säsong från mitten av april. Dessutom fortsätter arbetet 
med att utveckla oss och bli ännu mer hållbara.

Priset Årets Salong gick till Allégatan 17 (även kallad AG 17). 
Salongen, som startade mitt under pandemin hösten 2020, drivs 
av Mattias Brissman.
– Vi blev superglada allihop! Mest stolta är vi över vårt goa gäng 
som bidragit till att vi vann, säger Mattias och fortsätter:
– Det här betyder jättemycket för oss. Inte minst då vi nu ska 
etablera oss i Viareds center. En stor chansning med tanke på 
lågkonjunkturen, men vi tror på en salong där.
Vi önskar Mattias och resten av gänget lycka till med AG 17 i Viared.

Din bästa sida arrangeras av Borås Tidning, Borås Stad, Borås City och Borås Stad Näringsliv.

Årets Restaurang: Vinci
Årets Salong: Allégatan 17
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100-årsjubilerande Högbergs Rör ser ljust på framtiden.

Expansiv utvecklingsfas för extra långa transporter.
Borås blir första pilotkommun när 34,5 meter 
långa transporter, så kallade HCT-fordon, tillåts 
på svenska vägar. Staden och näringslivet har i 
flera år drivit det nationellt och internationellt 
uppmärksammade utvecklingsprojektet 
Autofreight. När projektet i höstas gick in i en 
expansiv fas tillkom Budbolaget och NetonNet 
som ny transportör respektive ny partner. I 
samma veva togs ett andra HCT-fordon i drift.

Syftet med Autofreight är att skapa ett kostnads- och miljö-
effektivare logistiksystem för regionala containertransporter 
med hjälp av extra långa fordonskombinationer som har hög 
transportkapacitet – även kallat HCT (High Capacity Transport). 
För några år sedan togs det första HCT-fordonet med särskild 
dispens i bruk för transporter mellan Göteborgs Hamn och 
Viareds företagsområde.
– Vi såg snabbt att bränsleförbrukningen minskade med 35 procent 
och att färre antal transporter kunde ta lika mycket gods, berättar 
Sara Thiel, näringslivsutvecklare på Borås Stad och projektledare 
för Autofreight.

I början av året tog Robin Högberg över som vd 
i Högbergs Rör i Borås efter sin far Lars. Robin 
prisar företagsklimatet i Borås och skönjer en 
positiv framtid för sitt företag i en bransch där bra 
relationer är A och O för att lyckas.

Robin representerar den femte generationen som nu tar över 
ledarskapet i det familjeägda VVS-företaget som i dag har ett 70-tal 
medarbetare. Han har jobbat i företaget sedan 2009 och var anbuds- 

och inköpsansvarig innan han blev vd. Så här summerar Robin den 
första tiden i sin nya roll:
– Det känns väldigt inspirerande och spännande. Det är en 
omställning från att ha fokuserat mycket på detaljer till att inta ett 
helikopterperspektiv och jobba strategiskt.

Robin uppskattar den starka entreprenörsandan och det goda företags-
klimatet som råder i Borås. Inte minns inom VVS-branschen. Här ”slåss” 
alla med respekt och på lika villkor mot sina konkurrenter, menar han.

Starka relationer är i mångt och mycket nyckeln till företagets långa 
och framgångsrika historia.
– Min farfar brukar säga att vi inte jobbar i rörbranschen utan i 
relationsbranschen. För oss är det viktigt att verkligen lära känna 
byggare och kunder och hjälpa dem över lång tid. 
Högbergs Rör har sakteliga börjat att känna av lågkonjunkturen. Det 
är fler som tävlar om färre jobb, framför allt på byggsidan.

Framtidsutsikterna är dock fortsatt goda. Högbergs Rör är fullbelagda 
fram till sommaren och även resten av årets ser bra ut. Ett stort 
installationsjobb som kommer hålla dem sysselsatta i flera år framöver är 
en 45 000 kvadratmeter stor om- och tillbyggnad på Götaplatsen i centrala 
Göteborg. Där ska Skanska, Akademiska Hus och Göteborgs universitet 
bygga ”Konstnärliga” – ett nytt center för konstnärliga utbildningar.

När nya projektmedel nyligen tillkom från Vinnova blev Borås 
Stad tillsammans med näringslivet ansvariga för att undersöka 
och testa hur logistiksystemet med HCT-fordon som helhet kan 
göras mer effektivt. En andra HCT-bil sattes in på sträckan. 
Ambitionen är att i närtid utöka med ett tredje fordon samt 
parallellt undersöka möjligheterna med eldrivna fordon för att 
ytterligare minska klimatavtrycket. Det undersöks också huruvida 
en omlastningsterminal i Viared kan utöka upptagningsområdet och 
attrahera många nya företag som vill dra nytta av HCT-transporter.

På nationell nivå har regeringen beslutat att tillåta transporter med 
längre lastbilar på föreskrivna vägar. I ett första steg har 450 mil av 
det svenska vägnätet identifierats som lämpligt för dessa transporter. 
Däribland riksväg 40. Tillsammans med Trafikverket ser Borås 
stad över viktiga målpunkter för dessa extra långa fordon samt hur 
kommunala och statliga anslutningsvägar från väg 40 ska kopplas 
samman så att industrin nås.
– Borås Stads ambition är att bli HCT-förebild i Sverige och genom 
att bidra till effektiva logistiklösningar skapa konkurrenskraft för 
näringslivet i Borås, säger Sara Thiel.

Gå in på boras.se och sök på Autofreight för att läsa mer om projektet.

Från vänster: Bo Högberg, Hans Jepson (styrelseordförande), 
Robin Högberg och Lars Högberg

http://boras.se 


För att stärka företagens konkurrenskraft arbetar Sara för 
att skapa effektivare transporter till, från och inom Borås. 
Hon driver ett flertal forsknings- och utvecklingsprojekt där 
hon bl.a. har driftsatt extra långa fordonskombinationer (sk 
HCT) och nya affärsmodeller. I andra projekt ansvarar hon 
för att förbättra stadens logistik genom bl.a. elektrifiering och 
autonoma fordon.

Annika arbetar med information och kommunikation som 
syftar till att förbättra företagsklimatet i Borås. Det innebär 
att hon bl.a. skapar och arrangerar mötesplatser för företagare 
i form av nätverksträffar. Annika deltar i flera projekt 
och samordnar mätningar som görs för att ta tempen på 
näringslivet i Borås.

NÅGRA AV OSS SOM JOBBAR 
PÅ BORÅS STAD NÄRINGSLIV.

SARA THIEL
Näringslivsutvecklare
Bäst med jobbet:
Att skapa förutsättningar 
i framkant för det lokala 
näringslivet genom 
samverkan.

ANNIKA HANSSON
Näringslivskoordinator
Bäst med jobbet:
Variationen och alla möten 
med spännande människor.
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